业（有限合伙）的有限合伙人为杨宏伟，持股 95.00%。

西宝生物科技（上海）股份有限公司 2018 年年度报告摘要 编号：2019-015

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

财政部于 2018 年 6月 15 日发布了《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2018〕15 号），执行企业会计准则的企业应按照企业会计准则和该通知要求编制 2018 年度及以

后期间的财务报表。

本公司执行财会〔2018〕15 号的主要影响如下：

会计政策变更内容和

原因

受影响的报表

项目名称

本期受影响的

报表项目金额
上期重述金额 上期列报的报表项目及金额

1.应收票据和应收账

款合并列示

应收票据及应

收账款
9,685,103.99 7,379,698.60

应收票据：200,000.00

应收账款：7,179,698.60

2.应收利息、应收股

利并其他应收款项目

列示

其他应收款 747,409.46 1,027,695.99 其他应收款：1,027,695.99

3.固定资产清理并入

固定资产列示
固定资产 6,955,343.82 7,743,790.57 固定资产：7,743,790.57

4.应付票据和应付账

款合并列示

应付票据及应

付账款
3,258,380.86 2,664,088.62 应付账款：2,664,088.62

5.应付利息、应付股

利计入其他应付款项

目列示

其他应付款 47,509.10 118,590.82 其他应付款：118,590.82

西宝生物科技（上海）股份有限公司 2018 年年度报告摘要 编号：2019-015

6.管理费用列报调整 管理费用 4,634,732.92 5,286,088.08 管理费用：13,143,566.78

7.研发费用单独列示 研发费用 9,802,257.96 7,857,478.70 -

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款

0.00 7,379,698.60 0.00 5,377,917.78

应收票据 200,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00

应收账款 7,179,698.60 0.00 4,277,917.78 0.00

其他应收款 1,027,695.99 1,027,695.99 447,384.34 447,384.34

固定资产 7,743,790.57 7,743,790.57 7,354,078.38 7,354,078.38

应付票据及应付账

款

0.00 2,664,088.62 0.00 4,883,303.78

应付账款 2,664,088.62 0.00 4,883,303.78 0.00

其他应付款 118,590.82 118,590.82 635,251.45 635,251.45

管理费用 13,143,566.78 5,286,088.08 9,196,324.42 4,334,679.23

研发费用 0.00 7,857,478.70 0.00 4,861,645.19

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用